

۱۳ تن اعضای تحریریه کیهان
س ۶۲ روز اعتصاب اهریمن
کن امروز هشتمین روز
اعتصابی را که توطئه مرکب
شیستی به آنها تحمیل کرده،
تاز می کنند

شنبه
۱
خرداد ۱۳۵۸
۲۵ جمادی الاخر ۱۳۹۹
۱۹۷۹ م ۲۲

پیغام امروز

شماره ۶۲ دوره جدید سال هفتم شماره ۱۰ سال

اقدامات افشاگرانه دولت در برابر یورش امریکا

واکنش شدید دولت موقت انقلاب، در برابر قطعنامه
سنای امریکا، یک بار دیگر نشان داده که این دولت، مولود
انقلاب شاه امپریالیستی مردم ایران است. شکست‌ناپذیر، محافظه
کار و تحمیل چندماهه امپریالیسم، در برابر پیوندهایی که
رژیم سرنگون شده با امپریالیسم، به مهرات برای ملت
ایران باقی مانده بوده، سخت درخصلت شاه امپریالیستی
دولت موقت انقلاب، شهبه پدید می آورد. و این شهبه کار
را به جای گشاده بود که خود امپریالیسم امریکام درسد
موضع گیری تهاجمی، برای اتمام حضور خویش در ایران
برآید.

استانهای که وزیر دادگستری دولت موقت انقلاب،
از گزایی های جنسی خادمان امریکایی امپریالیسم، در ایران
افشا کرده، اندکی از بهار است، ژاکوب جاوینس، از
مفره ینمایی که رژیم سرسپرده و خائن شاه، برای استمرار
حکومتش، زهر پای ساموران و کارگزاران اجنبی گسترده
بوده خیلی با احتیاط لقمه برداشته است. و مردانی از
شار دگر «کی سنجر» و چند وزیر پامعاون رژیم جمهوری،
با رئیس و معاون سیا، در امریکا، و سناتورهای نمایندگان
کنگره، که مستقیم و جدا از منافع عظیم تر استعای امریکایی،
بهره خوار رژیم سرنگون شده بودند، کم نیستند، و «دفع
مشاوره ایران» در واشنگتن شانه به شانه «دفتر کره جنوبی»
و «دفتر اسرائیل» و «دفتر سعودی» و یونان قدم بر نهاده است.
تعارض های رژیم سرنگون شده ایران، با جهانها
و جنبه گیری های امریکایی، از طریق همین دفتر مشاوره بود
که بیرون کشیده می شد. جمهوریخواهان بیشتر و دموکراتها
کهر، بر سر «خوان کرم» شاه مطرود، از محل ثروت مردم
ایران نوبت گرفته بودند، و این پاسبان منافع امپریالیسمها
را در ایران، به خوش خدمتی های تازه به تازه تشویق
می کردند. سقوط رژیم منحل، قنبا منافع مشخص تر استعای

بقیه در صفحه ۲

مردم لغو قرار دادهای محرمانه ایران و آمریکا را می خواهند گروه خوزستان باید با دست باز شود ماجرای عزل استاندار بنادر جنوب و ده میلیون تومان چک شرکت آلمانی فریتس ورنر

● خوانندگان پیغام امروز، از
بندربعاس تلفنی به ما خبر
دادند که این اطلاعیه را رادیو
بندربعاس امروز چندبار تکرار
کرد:

به اطلاع عموم اهالی بندر
عباس می رساند جناب آقای احمد
صدر حاج سید جواد وزیر محترم
کشور پیام دادند که دکتر گرجی،
بدون اجازه اینجناب و بدون
خدا حافظی به استان ساحلی بازگشته
است و همین امروز او را احضار
می کنیم. دکتر گرجی از امروز
استاندار استان ساحلی نیست
و مانیز اعلام می داریم که به
دستور وزیر کشور از امروز نام
برده استاندار استان ساحلی
نمی باشد - جامعه روحانیت بندر
عباس.

سعی کردیم از مقامات وزارت
کشور، درباره این اطلاعیه و این
اقدام رادیو بندر و درست و نادرست
بودن خبر اطلاعی بدست
آوریم، میسر نشد. شاید
همکاران ما در گروه خبری توانند
با آقای وزیر کشور تلفنی
صحبت کنند و خبر را جداگانه

پشت پرده، روی پرده

دراختیار خوانندگان اینگذاردند.
استان ساحلی، البته ما هیچ
آگاهی نداریم.
● تازه ترین خبر درباره معاملات
خارجیان، در ایران که خبر پشت
از موضع دکتر گرجی استاندار

لغو صورتی یا اساسی کاپیتولاسیون

یکی از کارهای خوب هفته گذشته، سرانجام اعلام تصمیم
دولت به لغو قراردادی بود که در عصر اوج سرسپردگی رژیم
سرنگون شده، به امپریالیسم امریکا، بصورت قانون در آمد.
قانونی که به نحوی، پس از پنجاه سال الفای «کاپیتولاسیون»
این امتیاز بیرون مرزی را به اتباع امریکا در داخل کشور ما
داد که قسمت اعظم جرایم آنها، از جمله جرایم منتهی به قتل
و جرح، اگر چه در ایران اتفاق افتاد، محل رسیدگی آن،
ایالت محل اقامت این اتباع در کشورشان باشد. و قوه مقننه
ایران نیز این باصطلاح قرارداد را، بانگ و سرشکستگی
تمام تصویب کرد.

شکفت اینست که هنگام طرح قرارداد در مجلس، فقط
یک نماینده - نماینده رشت - مخالف جدی آن بود و به قرارداد
هم رای نداد، که در دوره بعد، بابت همین مقاومت، از لیست
انتخاب شوندگان، حذف شد. و فقط یک روزنامه به سابقه
کاپیتولاسیون، و تجدید آن پس از پنجاه سال اشاره کرد.
و دیگران موضوع را به سکوت برگذار کردند. شکی نیست که
راز اصلی تحمیل مجدد کاپیتولاسیون راه ایران، باید در
خوش خدمتی های سر حلقه رژیم سرنگون شده، به امپریالیسم
امریکا جستجو کرد، آنجا که همان زمانها معروف بود،
اگر افسری را در سطح سرهنگی به بالا زودتر از موقع بازنشسته

بقیه در صفحه ۵

از لوموند:

مهندس بازرگان - انقلاب - و دشواریهای بعد از انقلاب دشمن در نظر بازرگان

آیا بر سر اعلام اختلاف نظر و صدور حکم اعدام در مورد
بین آیت الله خمینی و نخست وزیر
انظوری که گفته میشود اساسی
است. مهدی بازرگان، نخست
وزیر به ما گفت:

مقامات عالی و شکنجه گران
رژیم سابق مطمئن ساز اوامر کنند.
و من تنها در مقابل محاکمات سریع

دادستان اتهامات متهم را علنی
و به صراحت مطرح کند و بطور
روشن بیان و به متهم نیز فرصت
دفاع از خود بدهد، «افکار
عمومی بین المللی اجازه خواهد داد
تادامه جنایتی را که اینان مرتکب
شده اند، اندازه بگیرد. اما
بقیه در صفحه ۵

با آتش زدن پرچم آمریکا

دانشجویان تبریز سیاست
امپریالیستی آمریکا را محکوم
کردند

تبریز - ظهر دیروز هزاران
تن از دانشجویان دانشگاه تبریز
در محوطه دانشگاه راهپیمایی
کرده و امپریالیسم آمریکا را
محکوم کردند. در تظاهرات دیروز
دانشجویان پرچم امریکا به آتش
کشیده شد. قطعنامه راهپیمایی
که در پنج ماده قرائت شد ضمن
ابراز تنفر از تمام مظاهر
امپریالیسم اعلام کرد تا محو
کامل مزدوران اجانب مبارزه
ادامه خواهد داشت. قطعنامه
مراتب تنفر دانشجویان را از
اقدامات کارتر و سنای آمریکا

بقیه در صفحه ۵

استاندار استان ساحلی برکنار شد

بندربعاس - بر اساس گزارش
های رسیده، دیروز رادیو بندر
عباس این اطلاعیه را چندبار تکرار
کرد: به اطلاع عموم اهالی بندر
عباس می رساند جناب آقای احمد
صدر حاج سید جواد وزیر محترم
کشور پیام دادند که دکتر گرجی
بدون اجازه اینجناب و بدون خدا
حافظی به استان ساحلی بازگشته
است و همین امروز او را احضار
می کنیم. دکتر گرجی از امروز
استاندار استان ساحلی نیست و
مانیز اعلام می داریم که به دستور
وزیر کشور از امروز نام برده
استاندار استان ساحلی نباشند
جامعه روحانیت بندربعاس.

* برای تأیید خبر با علت
برکناری دکتر گرجی استاندار
استان ساحلی ده شب کوشیدیم
تلفنی با وزیر کشور تماس بگیریم
ولی موفق نشدیم.

نکته و نگاه

یادتان هست که وقتی، به
دعوت جبهه دمکراتیک ملی و نه
خاطر اظهار تنفر به بازداشت
چند تن از خانواده بزرگ انقلابی
ما آیت الله طالقانی و نیز به خاطر
اعتراض به جعل اخبار و فریب
کارهای رادیو تلویزیون در این
مورد (وسایر موارد نیز)، به راه
پیمایی در مسیر فخر رازی - شاه -
کاخ دست زدند، رادیو تلویزیون
بارها و بارها اعلام کرد که اکنون
وقت سازندگی است نه آنکه با
اختلال در ترافیک به این امر
صدمه وارد شود، و گفت و در
گفته خود اسرار کرد که این
(اختلالگریها) از طرف ضد انقلاب،
از طرف ساواکیها، از طرف
مزدوران امپریالیسم صورت می
گیرد.

اینک به خبر زیر از روزنامه
اطلاعات ۳۰ اردیبهشت توجه
فرمائید.

بقیه در صفحه ۵

استانداران خواستار رعایت بی طرفی در نشر خبر شدند

کنفرانس استانداران کشور
ده روز با صدور قطعنامه ای به کار
خرد پایان داد. در قطعنامه لزوم
خلع سلاح عمومی و لزوم تشکیل
و تقویت سپاه پاسداران انقلاب
مورد تأکید و تصویب قرار گرفته
و آمده است که باید نسبت به تعیین
حدود اختیارات کمیته های انقلاب
اصلاحی تا زمان انحلال آنها اقدام
لازم صورت گیرد.

استانداران سراسر کشور در
قطعنامه خود، هر زوجه راهپو
تلویزیون و مطبوعات کشور

بقیه در صفحه ۲

قطعه نامه سنای امریکا دخالت در امور داخلی ایرانست قطعه نامه سنای امریکا لزوماً به منزله سیاست دولت امریکا در برابر مسایل ایران نیست

آیت الله خلخالی له آنها رئیس دادگاههای انقلاب حتی عضو
محکمه هم نیست

ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه
در اولین مصاحبه مطبوعاتی با
اشاره به عکس العمل دولت ایران
در قبال قطعنامه سنای امریکا که
در آن به اعدامهای دادگاه های
انقلاب اعتراض شده بود گفت:
بر اساس مصوبه دولت ایران، به

یزدی در مصاحبه مطبوعاتی دیروز:

بقیه در صفحه ۲

هم وطن، از تو متشکریم

هم وطن، هم وطنها، از همه شما متشکریم، و با تمام وجود
متشکریم. از شما متشکریم که به ما اعتماد می کنید، و از شما
متشکریم که نه در حرف که در عمل ما را شایسته اعتماد خود
شناخته اید. وقتی که شما «کاغذی» می فرستید و گرفتاری های
معطل کار خودتان را، گرفتاری های اجتماعی خودتان را برای
ما شرح می دهید، ما اطمینان بیشتری پیدا می کنیم که برای
خندست به شما قلم می زنیم. تلفن های ما مرتب زنگ می زند.
ساعت ۶ عصر روز ۲۳۰۵۸۲۳۰ است که تلفن صدا می کند: از
ما می پرسد که روزنامه اطلاعات را خوانده ایم. نه، نخوانده ایم
چون آخرین ساعات تنظیم روزنامه فردا می گذرانیم. توصیه
می شود که حتما جریان گفت و گوی جلسه استانداران را بخوانیم.
توصیه می شود که پیشنهادهای مردمی و صحیح احمدزاده و سایر
استانداران را تماماً چاپ کنیم. این پیشنهاد برای ما از هر چیز
دیگری در دنیا پراچ تر است. این پیشنهاد می رساند که ما در
راه «پیشنهاد مردمی» قدم می زنیم. چه افتخاری بالاتر از این؟
تلفن زنگ می زند. ساعت ۸ عصر ۲۳۰۵۸۲۳۰ است.
می گوید: آقا خبر تلویزیون را شنیدید؟ نه، بازم متأسفانه

بقیه در صفحه ۲

نفت ایران در بازار آزاد تا ۳۵ دلار بفروش می رسد

قیمتهای نفت خام و فرآورده های نفتی که در خارج چهارچوب قراردادهای «ایک» به فروش می رسند، هفته گذشته به میزان هریشکه ۹ تا ۱۰ دلار افزایش یافت. دلیل اصلی افزایش سرسام آور قیمتها آنستکه کشورهای خریدار نفت خام پیش بینی می کنند در ماههای آینده با کمبود شدید نفت روبرو خواهند شد. گفته میشود دولتهای کویت و ایران به حرکت بی سابقه ای دست زده و قیمت عرضه آزاد نفت خود را به دو برابر قیمت های رسمی «ایک» افزایش داده اند (این مطلب بوسیله منابع ایتالیایی گزارش شده است).

در همین رابطه مقامات دولتی آمریکا اعلام کردند این کشور تابستان امسال با کمبود نسبی بنزین مواجه خواهد شد و بنابراین بهتر است شرکت های نفتی آمریکایی مقادیر هر چه بیشتری نفت خام را به قیمت های غیر رسمی خریداری کنند. تقاضا برای نفت خام بقدری بر عرضه پیشی گرفته که بعضی از فروشندگان بازار آزاد هم اکنون نفت ایران را به قیمت هریشکه ۳۳ دلار خرید و فروش می کنند. نمایندگان شرکت های بزرگ نفتی می گویند دولتهای ایران و کویت به آنها اطلاع داده اند که حاضرند نفت خام را بطور غیر رسمی به قیمت هریشکه ۳۱ تا ۳۵ دلار به آنها بفروشند (این در حالیستکه قیمت های رسمی ایک برای هریشکه در حدود ۱۶ تا ۱۷ دلار است). البته فروش نفت در بازار آزاد فقط حجم بسیار کمی از کل تولید کشورهای صادر کننده را در بر می گیرد ولی اهمیت قیمت های بازار آزاد در آنستکه آنها نشان می دهند قیمت های رسمی در وجهی حرکت خواهند کرد. گفته میشود الجزایر، لیبی و عراق هم اخیرا نفت خود را در بازار آزاد عرضه می کنند. از جمله دلایلی که ناظران برای افزایش سریع قیمت ها ذکر می کنند می توان به موارد زیر اشاره کرد: عربستان سعودی که بزرگترین صادر کننده نفت خام در جهان است اخیرا اعلام کرده نفت خام صادراتی خود را به مقیاس قابل توجهی کاهش خواهد داد. کشورهای «ایک» قرار است بازم قیمت ها را بالاتر ببرند و ایالات متحده تصمیم گرفته تولید و عرضه نفت خود را هر چه معدودتر سازد و در نتیجه کشورهای اروپایی بشدت تحت فشار تقاضا برای نفت قرار گرفته اند.

هرالد تریبون

پینشال تایمز

ایران قرارداد چند شرکت سکوهای حفاری نفت را لغو می کند

بنا بر گفته یکی از مقامات بالای شرکت نفت ایران، بسته از کمپانیها که طبق قرارداد نفت خریداری شده از ایران را بقیمت بالاتر به خریداران عبوری بفروشند میزان سهمیه نفت تحت قراردادشان را کاهش خواهد داد. بنا با اظهارات مقام مزبور، نشانه هایی در دست است که هم اکنون بعضی از کمپانیها دست بچین عمل میزنند و قیمت های پیشنهادی خریداران عبوری سودجویی میکنند این از نظر ایران اقدامی ناعادلانه بحساب می آید. مقام مزبور از افزایش جدید ۶۰ سنت بهای نفت ایران که از هفته جاری قابل اجرا خواهد بود دفاع نموده و احتمال افزایش دیگری را نیز پیش بینی نموده است. گزارشهای نشره در تهران نشان میدهد که شرکت نفت ایران برنامه ای بست دارد که بر اساس آن میزان سهمیه نفت کمپانیهایی که هم اکنون با ایران قرارداد خرید نفت دارند کاهش خواهد رفت. لیکن این مقام خبر مزبور را تکذیب نمود. درباره موضع ایران در کنفرانس ماه آینده کشورهای صادرکننده نفت (ایک) مقام مزبور اظهار داشت که ایران منتظر نتایج کنفرانس اقتصادی ایک، که هم اکنون در وین ادامه دارد، میباشد، او همچنین اظهار داشت که ایران توانائی تکنیکی فنی تولید نفت برای اجرای تعهداتش در قبال قراردادهای حاضر را، که جمعاً میزان ۲۹ میلیون بشکه در روز میباشد، را دارد و مسائل مربوط به خودمختاری اعراب ایرانی را غیر قابل اجرا شمرده است و همچنین گفت ایران در نظر دارد عملیات چهار شرکت خارجی که در سواحل جنوب سکوی حفاری دارند، خاتمه دهد. در این خصوص کمیته ای مامور شد تا گزارشی جهت پایان دادن به قراردادهای مزبور را تهیه نماید. شرکت های مزبور عبارتند از آجیب (از ایتالیا)، موبکو، فیلیپس پترولیوم، شرکت نفت و گاز هند، آتلانتیک بیچفیلد، مورفی، سان و شرکت نفت یونیون. مجموع بهره برداری این شرکت ها ۳۵۰ هزار بشکه نفت در روز است.

تغییرات در کادر رهبری یوگسلاوی

تصمیم پریزیدنت تیتو، رهبر یوگوسلاوی، مبنی بر انتخاب استین دولاک، دبیر کل اسبق هیئت رئیسه حزب کمونیست یوگوسلاوی، بعنوان یکی از همراهان سفر خود به مسکو، تأییدی بر عضویت او در کادر رهبری کشور می باشد. چند روز قبل دولاک از سمت خود کناره گیری کرد و مقام اورادوسان در اگوسوک اشغال نمود. در اگوسوک که ۶۰ سال دارد و اهل صربستان (کروئت) می باشد نقش مهمی در سرکوبی شورشی ناسیونالیستی منطقه صربستان در سال ۱۹۷۱ ایفاء نموده او در این سمت بمدت دو سال باقی خواهد ماند. از جمله کار های مهم دولاک این بود که موفق شد خط مشی حزب کمونیست و تجدید سازمان آنرا در رابطه با قانون اساسی ۱۹۷۴ یوگوسلاوی سازگار نماید. قانون اساسی خودمختار یوگوسلاوی اختیارات جدیدی اعطاء نموده است. این تغییرات در سطح حکومت یوگوسلاوی همزمان با یک تجدید سازمان وسیع حزب کمونیست آن کشور باجرا در آمد و در کنفرانس بلگراد در ژوئن سال گذشته تصویب و تأیید رسید. نتیجه اساسی دگرگونی در سیستم حکومت و تجدید سازمان، پذیرفتن رهبری دستجمعی بود. بر اساس سیستم جدید رهبری «ایک» از جمبورسا و ایالات یوگوسلاوی نمایندگان در حزب کمونیست و هیئت رئیسه رهبری دستجمعی مقرر شدند، و هر یک از این اعضا بطور ندر (که سالانه انجام میگردد) یکسال عضویت در دفتر سیاسی حزب انتخاب میشوند.

اخطار نیجریه به بریتیش پترولیوم

دولت نیجریه از کمپانی بریتیش پترولیوم خواست تا نفت تانکر کولو را، که در مسیر حرکت به آفریقای جنوبی بنا بدستور نیجریه متوقف شده است، تخلیه نماید. دولت نیجریه فروش نفت بنه آفریقای جنوبی را به شکل مورد

مذاکرات نظامی اسپانیا - آمریکا

هارولد برآون، وزیر دفاع ایالات متحده پنجشنبه گذشته پس از یک مذاکره ۲۴ ساعته با مقامات دفاعی اسپانیا این کشور را ترک کرد. گزارش های رسمی دیدار برآون را یک ملاقات مادی تلقی کردند لیکن گفته میشود دیدار او از اسپانیا درست پس از کنفرانس اعضای ناتو در بروکسل دارای اهمیت زیادیست. مسائلی از قبیل امتناع اسپانیا از ورود هواپیماهای اف-۱۶ ایالات متحده به پایگاه نظامی تورخان اسپانیا، تصمیم اسپانیا به تغییرات در معاهده دفاعی دو کشور و ایجاد استقلال نسبی سیستم دفاعی اسپانیا از ایالات متحده و از همه مهمتر ادامه استفاده آمریکا از پایگاه های موشک رانش در اسپانیا، چیز هایی بودند که وزیر دفاع آمریکا

شرایط کوبا برای برقراری روابط دیپلماتیک با آمریکا

فیدل کاسترو رئیس جمهور کوبا طی دیدار خود از مکزیک اعلام کرد شرط بهبود روابط کوبا و ایالات متحده آنستکه آمریکایی ها به محاصره اقتصادی کوبا پایان دهند و پایگاه نظامی خود را در خاک کوبا تخلیه کنند. کاسترو گفت: «روابط ما با ایالات متحده بهتر شده اما می توانم بگویم این روابط هنوز کاملاً بد است!» کاسترو در مذاکرات خود با «لوپز پورتیو» رئیس جمهور مکزیک درباره خرید نفت از آن کشور گفتگو کرد و از سیاست مکزیک مبنی بر محدود ساختن عرضه نفت به آمریکا حمایت نمود. وی گفت فقط پس از آنکه آمریکا محاصره اقتصادی را که از سال ۱۹۶۱ تاکنون به کوبا تحمیل کرده است پایان دهد و نیروهای نظامی خود را از پایگاه دریایی «گوانتانامو» در شرق کوبا خارج سازد، می توان درباره برقراری

تحریم قرارداده است. اما کمپانی بریتیش پترولیوم تصمیم داشت نفت خریداری شده از نیجریه را تحویل آفریقای جنوبی نماید. به همین مناسبت دولت نیجریه تانکر مزبور را ضبط نموده و از

بحث پیرامون آنها را با مقامات اسپانیا حیاتی میدانست، از جانب دیگر هارولد برآون بعضی از طرفداران ایالات متحده در حکومت اسپانیا توصیه نموده است تا پیشنهاداتی در زمینه عضویت اسپانیا در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بعمل آورند. قرارداد دفاعی دو جانبه اسپانیا و ایالات متحده سال آینده منقضی میشود. هم اکنون ایالات متحده از منطقه کادیز بعنوان پایگاه زیر دریاییهای پولاریس خود مورد استفاده قرار میدهد. وزیر دفاع اسپانیا مسائل مربوط به سفارش ۱۲ میلیارد دلاری خرید هواپیماهای جنگی اف-۱۶ از آمریکا و امکان مونتاز آن در اسپانیا را با وزیر دفاع ایالات متحده مورد مذاکره قرارداد.

چین ویتنام در آستانه جنگ

هرالد تریبون - مقامات ویتنامی دیروز اعلام کردند دولت چین مذاکرات صلح بین دو کشور را قطع کرده و در عوض جبهه تازه ای در برابر نیروهای ویتنامی در لائوس گشوده است. یکگته ویتنامی ها، چین برای یک حمله بزرگ آماده می شود و در حدود ۵۰۰ هزار سرباز را در مرز دو کشور مستقر کرده است. از سوی دیگر یک خبر رادیویی از چین فاش کرد که لائوس یک سازمان نظامی طرفدار چین علیه ۳۰ هزار سرباز ویتنامی مستقر در آن کشور مبارزه میکند. این وقایع نشان می دهند بار دیگر روابط دو همسایه کمونیست بحرانی شده و پس از جنگ مرزی یک ماهه، اکنون چشم انداز خورده نظامی وسیع تری در برابر این دو کشور قرار گرفته است. در عین حال نمایندگان چینی و ویتنامی برای پنجمین بار درهانوی وارد مذاکره شدند، ولی پس از اتمام این دوره از مذاکرات، بنظرمی رسد طرفین به پشت میزها باز نخواهند گشت. نماینده ویتنام گفت: «چینی ها عمداً و بطور یکجانبه مذاکرات را قطع کرده اند، و باید مسئولیت بن بست کنونی را بپذیرند». نمایندگان چین هم ویتنام را متهم کردند که به شوروی اجازه داده است در آن کشور پایگاه های نظامی دریایی و هوایی و یک ایستگاه جاسوسی الکترونیکی بسازد. آنها همچنین گفتند ویتنامی ها به ۴۰۰ تجاوز مسلحانه علیه چین دست زده اند که دهها نفر تلفات داشته است. در مقابل این اتهامات، ویتنامی ها نیز ادعا کردند ارتش چین بیش از ۱۵۰ بار به خاک کشورشان تجاوز کرده و ۴۹ نفر را کشته و تاسیسات شهری هواپیماها و کشتی های ویتنامی را نابود کرده است.

پیغام امروز
مدیر مسئول - رضا مرزبان
زیر نظر شورای نویسندگان
ناشر: پیغام امروز
نشانی پستی تهران صندوق
شماره ۲۶۶۶۷
تلفن ۲۵۷۰۶۶

آگهی
موضوع دعوی بانک تهران با وکالت آقای جمال پیشوائی بنشانی خیابان مصدق (پهلوی سابق) بطرفیت آقای رحیم یعقوب پور بنشانی خیابان آیزنهاور کوچه بیمارستان کمک پلاک ۱ بخواسته مبلغ دوست هزار ریال بموجب دادخواست و فتوکپی امانت شرکت رودماشین جلسه دادرسی برای روز ۵۸/۶/۱۲ تعیین گردیده لذا مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه درج و منتشر میشود که خواننده در موعد مقرر جهت رسیدگی در حوزة ۱۱ شورای داورى تهران حضور بهم رساند و الا تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد. رئیس شورای داورى حوزة ۱۱-اوزار
۳-۳
م-الف ۱۹۷۲

آگهی ابلاغ اجرائیه طبق ماده ۱۷ آئین نامه قانون اصلاحی ثبت اسناد و املاک
بدین وسیله به آقای حبیب اله احمدخان فرزند نعمت اله شناسنامه شماره ۷۳۹۲ صادره از حوزة يك شهر ری ابلاغ میشود که بانک ملی ایران شعبه خیابان کارون برای وصول مبلغ ۱۸۳۹۷۱۵ ریال اصل و خسارت دیرکرد از انقضای مدت تا روز وصول طلب بابت سند شماره ۱۲۷۸۰-۱۱۱۱ آر ۱۳۵۴ دفترخانه ۳۰۳ تهران علیه شما اجرائیه صادر و پرونده بکلاس الفدر ۳-۱۶۹۴۴ در این دایره تشکیل و چون طبق گزارش مامور اجراء نشانی متن سند تهران خیابان طوسی بین کارون و قصرالدشت شماره ۱۴۴ خانه مورد رهن شناخته نشده و یستانکار هم نمیتواند شما را معرفی نماید و لذا به تقاضای یستانکار و مطابق ماده ۱۷ آئین نامه قانون اصلاح بعضی از مواد قانون ثبت مصوب ۱۸-۱۰-۵۱ مقاد اجرائیه فوق الذکر یک مرتبه در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود و مدت های مذکور در ماده ۳۴ اصلاحی از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ اجرائیه محسوب میشود احتساب خواهد شد و با انقضای مهلت های مقرر در ماده فوق و عدم وصول تقاضای حراج ظرف ششماه از تاریخ ابلاغ اجرائیه و عدم پرداخت بدی تا قبل از ثبت سند انتقال از جانب شما مورد وثیقه که عبارت از شش دانگ عرصه و اعیان یکباب

کفیل دایره سوم اجرای ثبت تهران
۰۱۹۶۹ م-الف

هجوم فاشیستی به نمایش «عباس آقا»

مقالات

پیش از انقلاب اگر آزادی زیر قیام سامور بود مبارزان قفقاز عقاید میشدند و خونشان در شکنجه گاهها ریخته میشد دشمن رو در رو شناخته شده بود اما امروز... جای تاسف و حیرت است هنوز چندماهی از انقلاب نگذشته است که سامور و شکنجه و تعقیب و آزار بدست مشت و نگر و مزدور و بخش کوچکی از مردم ناآگاه و ساده لوح که صداقت و ایمان مذهبی آنها دستاویز دسسه های دشمن شده است، انجام میگردد.

رفتار با گفتار گذشته نزدیک هر مقام در انقلاب و نیز با عقاید حرکت های انقلابی رهبر انقلاب در زمینه سرکوب و اعدام جانبداران جایگزین ارتجاع به روشنی میبینیم که دسیسه های گسترده برای نابودی نیروهای مبارز با سرپوش دفاع از اسلام شکل میگردد. دسیسه های که ریشه های سمی آن در بخشی از ترکیب دولت بهترین زمینه رشد را یافته و از هم اکنون شباهتهای خود را به دسیسه های فاشیسم تک حزبی و حزب رستاخیزی آشکار کرده است.

این گزارش مشت مقاومتی است بر پوزه حیوان کثیف و دست نشاندۀ سرمایه داری جهانی که همچنان گرانجانی میکند. حیوان کثیفی که به جلد شیردر آمده و شیشه اسلام برداشته و خیل گرانه بر آن است تا خود را نقش ایبرق اسلام جلوه دهد. جوان کثیفی که ننگ اسلام مترقی و مبارز است و زخمهای فراوان از جانب جانبازان مجاهد اسلام برپیکر دارد. ملت مبارز، همدارید که فاشیسم با تمام ابعاد کثیف و خونریزی در تکون است و اینبار با شعار عاریتی اسلام به میدان آمده و کشتار میکند.

با شروع نمایش «عباس آقا» کارگر ایران ناسیونال» اولین نمایش مستند در ایران که نمایشی کارگری و مبتنی بر بنیادهای واقعی کارگری شرافتمند و مبارز است دسیسه برای دورنگه داشتن انبوه مردم بویژه کارگران و زحمتکشان از این نمایش شروع شد که خود جای سخن بسیار دارد و ما در آینده نزدیک درباره تمام رویدادهایی که پیرامون این نمایش گذشته است، و افشای دسیسه های ضد خلقی متنی کامل منتشر خواهیم کرد. آنچه اینجا بیان آن ضرورت می نماید رویداد های فاجعه آمیز این هفته است که تأثیر عمیق مبارزان واقعی و مردم ناآگاه را به شدت برانگیخته است. تا آنجا که مردم از خود می پرسند شاه در کدام گوشه این مملکت

و در جلد کدام وزیر و وکیل پنهان شده است. شاه با زبان چه کسانی هنوز دستور صادر می کند. ساواک و شکنجه و رستاخیز و سامور در کدام جزیره و جمعیت و دسته ابعادی تازه به خود میگیرد. چرا هر روز در گوشه و کنار کشور فجایعی فاشیستی تکوین مییابد و در رابطه متخصص تر با ما که گروهی نمایشی هستیم چگونه است که با ایجاد فضای نامناسب و تحریک آمیز از ادامه نمایش در دانشگاه پلی تکنیک ممانعت میکنند؟ چگونه است که از میان مشت مهاجم و دسیسه گر که در بین جمعیت کوچکی از کارگران شریف و ناآگاه رخنه کرده اند، مزدورک نادانی با چاقو و تهدید به سوی کارگران تعایش می رود و مانور میدهد؟ حضور است کارگران شریفی که حتی نمایش را ندیده اند به تحریک دشمنان کارگر نما برای جنجال و تحریک به سالن دانشکده اقتصاد می آیند و وقتی با منطق گروه تعایش و مردم مواجه میشوند دویخش میشوند، کارگران شریف ناآگاه آمادگی خود را برای دیدن نمایش اعلام میکنند اما آن بخش دیگر، مزدورکان تحریک کننده نمی گذارند این کارگران نمایش را ببینند. و آنها را به سوی فحاشی و جنجال سوق میدهند؛ چگونه است که یکی از بازیگران نمایش را به هنگام فروش بلیط روبروی دانشگاه تهران به کمک ماموران کمیته مسجد سجاده دستگیر میکنند و او را زیر قفقاز عقاید میگیرند؟ چگونه است که دوبازیگر دیگر راهنگام فروش بلیط نمایش دوره میکنند و دشنام میدهند و بلیطهایشان را پاره میکنند؟ و سرانجام چگونه است که چاقو داران و زنجیر بدستانی که پشت گروهی کارگر متعصب و تحریک پذیر را وسیله مقاصد شوم کارفرمایان و مدیر عاملان و عناصر مخرب رخنه کرده در کمیته قرار داده اند وسط اجرای نمایش چون جوجه

در تاریخ ۲۶ و ۲۷ و ۲۸ در بیست و دومین شب اجرا نمایش گروهی وابسته کارفرمایان و دزد و فاسد الاخلاق که از نظر مانع آنها بدست کارچاق کنشای عوامل ارتجاع داخلی و خارجی بسته است با رخنه در میان جمعی کارگر بی بهره از آگاهی طبقاتی، پس از یورش به در ورودی دانشکده به میان بیش از هزار نفر تماشاگر تعایش هجوم بردند و نمایش را که ساعتی از اجراء آن میگذشت به هم ریختند. با آنکه از طرف گروه تعایش به آنها خوش آمد گفته شد و خواسته شد حتی نمایش را ببینند و بعد نظر خود را برای مردم بگویند، نعره کسان به میدانچه نمایش ریختند و در حالیکه طوطی وار تکرار میکردند «فیلم باید پاره شود»، «مرگ بر کمونیست»، با خون بازیگران بر حمله و وحشیانه خود مرفاشیسم کوفتند.

این تحریک شدگان که حتی نمیدانستند چه برنامه ای در حال اجراء است کثیف ترین دشنامها را در محیطی فرهنگی و هنری به زبان راندند چندانکه حیرت مردم را برانگیختند. آنها به بازیگران زن و مرد حمله کردند و زیر سرپوش نام اسلام پیکر زنان را زیر پنجه گرفتند و پیراهن زنی تماشاگر را دیدند و بازیگران را به تجاوز تهدید کردند. پرده ها و وسایل نمایش را پاره کردند و شکستند. سکوهای چوبی را خرد کردند، چوب دست بالا کاردهای نمایش را کتند. شیشه های

درب صفحہ مقالات و نامہ های از خوانندگان دوستان پیغام امروز منتشر می شود که در عین داشتن افق مشترک با روزنامہ مدافع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه سار دانشهای آنها از مسائل با مناسبت ما بگر نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرهارا منتشر می کنیم.

تجدول درسیاست عمومی هیت حاکمه دارد. تاکنون، زیر فشار و سلفه قشریون، این توم حاکم بوده است که نفوذ اندیشه های علمی در توده های شهری و روستایی خطرناک است، و روی این پنداره، هر حرکت روشن گرانه ای را به سوی کارخانه و دهکده تخطئه می کردند وزیر لوای «انقلاب»، این جنبش انقلابی را می کوبیدند. انصاف باید داد که، در این زمینه، حق با قشریون بوده است زیرا خصوصیت اصیل قشری بودن در تنگ نظری آن، در بیزارای آن از آگاهی توده ها، در اتکای او به بی خبری نیروی کار و زحمت است. شک نیست که ایجاد ارتباط بین مغز و بازو، بین نیروی اندیشه و نیروی کار، به با زوری هر دو کمک می کند؛ نیروی اندیشه از پندارهای ذهنی و برداشت های انتزاعی تهذیب می شود و نیروی کار، به کمک اندیشه، کوتاه ترین راه را برای کسب بیشترین ثمره در زمان معین پیدا می کند. چه نیروی شگرفی که در این پیوند خلاق و سازنده بوجود خواهد آمد! باشد که واقعا چنین شود!

در بند چهارم طرح می خوانیم که: «جهت ایجاد سرعت در امور اجرائی، عملیات طرح خارج از ضوابط و روش های بوروکراتیک

مدیریت درونی باشد بدین لحاظ باید در کلیه سطوح شوراهای نقشی اصلی را داشته باشد. شاید باور کردنی نباشد که چنین نهاد اصلی از جانب يك مرجع عالی مقام دولت موقت ارائه و تأیید شده است. هنوز ظنین فریادهای این و آن در گوش است وقتی، در پشت میکروفون رادیو تلویزیون، خشم آلود می گفتند که پیشنهاد سیستم شورائی در هیچ کشوری سابقه ندارد و هواداران این طرح «چوب لای چرخ دولت می گذارند»، گذشته ها در پشت سر ما قرار دارد و آنچه مهم است آینده است، و چه آینده بر برکتی خواهیم داشت اگر کارها واقعا به دست مردم بچرخد، اگر «مدیریت» واقعا «درونی» شود، اگر «در کلیه سطوح، شوراهای نقش اصلی» را به دست گیرند! موفق یابد و قاطعانه موفق خواهد بود. ابتکارات و کاربرد شوراهای مردمی! در قسمت «سازمان طرح» گفته شده است: «در عملیات سازندگی باید با مشارکت افراد بومی هر

روزنامہ ای اطلاعات در ۲۷ و ۲۸ اطلاع داد که معاون نخست وزیر در «امور همکاری های انقلابی» در سومین روز کنفرانس استانداران، پنج طرح در جهت پیشبرد انقلاب مطرح کرده است.

در این طرح به نقطه نظر هائی برمی خوریم که ریشه های دمکراتیک و مردمی دارد و امید است که به این خاطر مورد تکذیب قرار نگیرد و احیانا برای ناشر درسره های آن چنانی فراهم نسازد. در این طرح، شاهد حرکتی به سوی اتحاد نیروها هستیم: «روش ایجاد سازمانی متشکل از کلیه نیروهای مذهبی، سیاسی و احرائی موجود در کشور با همکاری و پشتیبانی دولت موقت جمهوری اسلامی در سراسر کشور». این اگر به حیطه عمل درآید، اگر در جریان عمل مثله نشود، اگر در موج انحصارگرایی غرق نگردد، گامی است بس بزرگ در فعال کردن همه نیروها، در شکوفان ساختن همه استعدادها و در تحکیم انقلاب بر سنک پایه نیروی متحد مردم.

در جای دیگر پیشنهاد می شود: «ایجاد ارتباط بین مستضعفین و گروه های متفکر و پیشرو به منظور پیوند اقشار از هم گسیخته جامعه کنونی در حرکت به سوی جامعه توحیدی». این پیشنهاد نشان از

نگاهی به طرح «جهاد برای سازندگی» در سراسر کشور جاری دولت انجام گردد. در این قسمت از پیشنهاد، به شجاعت و صراحتی موجه می شویم که تاکنون در مجاری دولتی اظهار وجودی نداشته است. در این جا، هم صدا با بسیاری از گروه ها و احزاب سیاسی، فریاد خصمانه ای علیه «بوروکراسی جاری دولت» شنیده میشود. اعتراض بی رحمانه معاون نخست وزیر به سلطه بوروکراسی نظام قدیم، بازتاب رسمی همه انتقادهائی است که تا به امروز با چماق «خرابکاری» و «افراطی روی» و «چپ گرایی» کوبیده می شد. کلا این پیشنهاد قسمت دومی نداشت، کاش به کارگیری روش های ابداعی توده ها، که عمیقا ضد بوروکراتیک خواهد بود، موقوف به تصویب همان ارگانهای نمی شد که متمم به بوروکراسی شده اند. اتهامی که بیان کننده حقیقت عینی است. در بند سوم به ندای دیرپای آزادی خواهان جواب مثبت داده شده است: «مدیریت طرح بر اساس مفاهیم

مدیریت طرح بر اساس مفاهیم

مدیریت درونی باشد بدین لحاظ باید در کلیه سطوح شوراهای نقشی اصلی را داشته باشد. شاید باور کردنی نباشد که چنین نهاد اصلی از جانب يك مرجع عالی مقام دولت موقت ارائه و تأیید شده است. هنوز ظنین فریادهای این و آن در گوش است وقتی، در پشت میکروفون رادیو تلویزیون، خشم آلود می گفتند که پیشنهاد سیستم شورائی در هیچ کشوری سابقه ندارد و هواداران این طرح «چوب لای چرخ دولت می گذارند»، گذشته ها در پشت سر ما قرار دارد و آنچه مهم است آینده است، و چه آینده بر برکتی خواهیم داشت اگر کارها واقعا به دست مردم بچرخد، اگر «مدیریت» واقعا «درونی» شود، اگر «در کلیه سطوح، شوراهای نقش اصلی» را به دست گیرند! موفق یابد و قاطعانه موفق خواهد بود. ابتکارات و کاربرد شوراهای مردمی! در قسمت «سازمان طرح» گفته شده است: «در عملیات سازندگی باید با مشارکت افراد بومی هر

مدیریت طرح بر اساس مفاهیم

روزنامہ ای اطلاعات در ۲۷ و ۲۸ اطلاع داد که معاون نخست وزیر در «امور همکاری های انقلابی» در سومین روز کنفرانس استانداران، پنج طرح در جهت پیشبرد انقلاب مطرح کرده است.

مدیریت طرح بر اساس مفاهیم

نگاهی به طرح «جهاد برای سازندگی» در سراسر کشور جاری دولت انجام گردد. در این قسمت از پیشنهاد، به شجاعت و صراحتی موجه می شویم که تاکنون در مجاری دولتی اظهار وجودی نداشته است. در این جا، هم صدا با بسیاری از گروه ها و احزاب سیاسی، فریاد خصمانه ای علیه «بوروکراسی جاری دولت» شنیده میشود. اعتراض بی رحمانه معاون نخست وزیر به سلطه بوروکراسی نظام قدیم، بازتاب رسمی همه انتقادهائی است که تا به امروز با چماق «خرابکاری» و «افراطی روی» و «چپ گرایی» کوبیده می شد. کلا این پیشنهاد قسمت دومی نداشت، کاش به کارگیری روش های ابداعی توده ها، که عمیقا ضد بوروکراتیک خواهد بود، موقوف به تصویب همان ارگانهای نمی شد که متمم به بوروکراسی شده اند. اتهامی که بیان کننده حقیقت عینی است. در بند سوم به ندای دیرپای آزادی خواهان جواب مثبت داده شده است: «مدیریت طرح بر اساس مفاهیم

مدیریت طرح بر اساس مفاهیم

را چه دانسته و چه ندانسته می کنیم. و این سکوت را این امریالیسم، صبیوتیسم، و ارتجاع داخلی میدانیم و فریاد حقیقی مبارزان وطن، شهیدان وطن و ملت آگاه راه گوش خلفای ایران می رسانیم. با این دسیسه های فاشیستی نمیتوان دستاوردهای انقلاب ایران را به خاک سپرد و نمیتوان از رهبر انقلاب آیت الله خمینی را با تمام تحریکات نابجائی که پیرامون ایشان میگردد و گاه اثرات سوء خود را در سطح کشور و به ضرر نیروهای انقلاب آشکار میسازد با توجه به پیشانی بی امان مردم و مبارزان آگاه حرکت در جهت حفظ و رشد فریاد آزادی خواهان از هر گوش کشور بلند شده است.

با مطلق سازی فاشیسم

قانون اساسی

صاحب نظران گفتگو با عبدالحمید ابوالحمید (۲)

روشن بیطرف یعنی ارتشی که مجری تصمیمات سیاسی رهبران مردم است. نه اینکه خود ارتش مستقیماً در حکومت دخالت ارتش باید خودش را جزئی از ملت به حساب بیاورد و ایتر ارتش در اموری مثل رفرا اندوم می توان تحکیم بخشید. باید در اساسی گنجانده بشود که ارتش هم مثل سایر افراد حق انتخاب و انتخاب شدن دارد.

قوانین موجود ایران سه گروه قضات، نیروهای مسلح و اجرای دادگستری از شرکت در احزاب و گروههای سیاسی بدهد. حتی بصراحت حق اعتصاب را از این سه گروه گرفته اند. به این علت که بیطرفی را در این سه گروه حفظ کنند. اما در های غربی به این نتیجه رسیده اند که دخالت این سه گروه در سیاسی نه تنها خطرناک نیست، بلکه مفید است.

ابوالحمید اضافه کرد که ایران پس از انقلاب مشروطیت اغلب و همچنین ترتیب تشکیل و کار سازمان های اداری و نظامی را ضمه ویلزیک گرفت، که در آن کشورها نظامیان از حق شرکت اخذ با به علت نتیجه انتخاباتی سال ۱۸۴۸ از انتخاب کردن و شدن تا سال ۱۹۴۶ محروم شده بودند.

انتخابات مجلس شورای ملی ۱۸۴۸ چند ژنرال فرانسوی در و شریکستانها بطور مفتضحانه از رقبا خود که چند گروهان از ارتش بودند، شکست خوردند. بورژوازی فرانسه از این به وحشت افتاد و قوانینی به تصویب رساند تا ارتش نتواند در سیاسی شرکت کند. قوانین ایران هم تاحدودی ملهم از همان است.

برای مذهب در قانون اساسی آینده چه نقشی قائل می شوید؟
قانون اساسی باید برای پیروان همه ادیان و مذاهب آزادی عمل شود و گروهی را بر دیگران برتری ندهد.

نقش شورای نگهبان را که در پیش نویس منتشر شده قانون اساسی آمده است چگونه می بینید؟
ابوالحمید توضیح می دهد که شورای نگهبان در اغلب کشورها وجود قانون اساسی که وضع می شود نظارت کند، تا قانونی مغایر با اصول اساسی وضع نشود. در قانون اساسی پس از مشروطیت نیز پنج نفر گرفته شد که مطابقت قوانین را با قوانین شرعی رعایت در مجلس شورای ملی اغلب روحانیون بیش از پنج نفر نماینده و عملاً در وضع قوانین اظهار نظر می کردند، موضوع شورای

یون به شکل مطرح شده در قانون اساسی رعایت نکردید. مطابقت قوانین وضع شده با قوانین شرعی، ایرادی ندارد و مهم کردن حقوق دموکراتیک مردم است. قبل از تصویب قانون اساسی مردم را از اهمیت قانون اساسی آگاه کرد.

منتها این شورای نگهبان نباید حق و تو داشته باشد بلکه باید مات در یک شورای مخصوص با اکثریت آراء گرفته شود، نه آراء، زیرا معنی «تو» این است که تصمیم ها به اتفاق گرفته و اگر صد نفر یک تصمیم بگیرند و یک نفر با آن مخالف باشد او تو کند، اجرائی شود. اگر بخواهیم امور را بنحو دموکراتیک بدهیم، پس بهتر است حق «تو» سلب گردد و بجای آن اکثریت رعایت شود.

پس مفهوم شورای نگهبان نظارت بر موافقت یا عدم مغایرت با عادی با قوانین اساسی بطور کلی است. مثلاً اگر قانون اساسی بد همه احزاب بدون استثناء حق فعالیت دارند، بعدها مجلس بواند قانونی وضع کند که فلان حزب حق فعالیت ندارد. این کار به شورای نگهبان است.

یا اگر در قانون اساسی آمده باشد که انتشار هر نوع روزنامه و آزاد است دیگر هیچ مقامی حق ندارد از انتشار روزنامه یا بدای جلوگیری کند ولی هر کس حق دارد که در صورت اعتراض شتهای مطبوعات پس از انتشار از نویسندگان مقاله یا مدیر روزنامه دگستری شکایت کنند، مثلاً مجلس پس از تصویب قانون اساسی تواند قانونی دایر بر ممانعت از انتشار روزنامه توسط زنان یا سندیکا وضع کند. شورای قانون اساسی باید جلوی تصویب قوانین را بگیرد.

نظام اجرائی مملکت و نیز حقوق ملیتها را چگونه در قانون اساسی آینده باید رعایت کرد؟
- باید بیش از پیش از قدرت تصمیم گیری مرکز در همه موارد است. تا نقش استبدادی قدرت مرکزی حاکمه مجدداً بازگشت

صولا باتوجه به شرایط سیاسی و اجتماعی و تاریخی ایران شاید باشد که کشور به صورت نظام پارلمانی اداره شود یعنی قوه مجریه برای دو دوریسی باشد: رئیس جمهور و نخست وزیر. برای ریاست وزری سه تا پنج سال مدت معقولی است و بهتر است که رئیس بود با انتخاب دودرجه ای انتخاب شود. یعنی رئیس جمهور به وسیله سندگان شوراهای منتخب مردم، انتخاب شود. و در حال باید مقام مسئول باشد و همه مسئولیت های تصمیم گیری و اجرائی به نخست که مقام مسئول خواهد بود سپرده شود. مثل هند و ایتالیا.

باید اختیارات سازمان های محلی را زیاد کرد. هیچ مانعی برای عادی خودمختاری در مناطقی که دارای خصوصیات ویژه فرهنگی و می هستند وجود ندارد. خودمختاری از دادن اختیارات حداقل که برت از تصمیم گیری در موارد جزئی است شروع می شود تا امور اکثر که در آن نظام مملکتی قدراتی خواهد بود.

در این صورت ایالات کشور فدرال، جز در پنج مورد پول، ارتش، چم، سیاست خارجی و رئیس کشور باید کاملاً مستقل باشند. حتی این ایالات قوانین اساسی جزایی، مدنی و مجلس خودشان را

از آموزش و پرورش چه انتظاری داریم؟

اداره آموزشگاههای آزاد آموزش و پرورش تبریز اخیراً طی اطلاعیه شداد و غلاطی به آموزشگاههای آزاد اخطار کرده است چنانچه کلاس مختلط تشکیل دهند از طرف آموزش و پرورش منحل خواهند شد.

در تهران صدها آموزشگاه آزاد با هزاران دانش آموز در کلاسهای شبانه بعلت عدم وجود امکانات بطور عمده از آنجا که روز ناچارند کار کنند، بکلاس شبانه میروند و چقدر باعث تأسف است آموزش و پرورش بجای اینکه به محتوای برنامه ها توجه کند متوجه عنوان و تابلوی کلاسها و مختلط بودن کلاسها و مسائلی از این قبیل است.

اساساً وجود کلاسهای آزاد لازم است یانه و چگونه بسیاری از افراد سودجو تاکنون از این نیاز عمومی جیب ها را انباشته اند بحثی بجای خود و چگونگی همان افراد سودجویی که عمری وابستگی رژیم منحل بودند و صاحبان برخی از آموزشگاههای بزرگ تهران از وزرا و وکلای شاعشاهی بودند

جمعی از کارکنان رادیو تلویزیون از ایجاد جبهه ضد اختناق استقبال می کنیم

دفاع از آزادی قلم و بیان بدیهی ترین وظیفه ماست جمعی از کارکنان رادیو تلویزیون، درسومین بیانیه خود دفاع از آزادی اندیشه، آزادی بیان و قلم را بدیهی ترین وظیفه خود دانسته و اعلام کردند از ایجاد جبهه واحد ضد اختناق استقبال می کنیم. در اعلامیه می خوانیم:

یورش استیلاجویانه اختناق به ارکان روشنگری برای منحرف ساختن مبارزات ضد امپریالیستی مردم ایران پس از تسلط نسبی رادیو و تلویزیون اینک متوجه مطبوعات آزاد گشته و می رود تا مهترین دستاوردهای روشنگرانه انقلاب را محو و نابود سازد.

ما جمعی از کارکنان رادیو و تلویزیون اعلام میداریم: ایجاد جبهه واحد ضد اختناق که از سوی مطبوعات آزاد عنوان شده امری ضروری و حیاتیست و ما از هم اکنون خود را سهیم و همگام با آن میدانیم و از همه کارکنان مبارز و شورای مؤسس و سندیکای برنامه سازان می خواهیم با اعلام پشتیبانی و برپائی اجتماعات صفوف واحد ضد اختناق

فکر نمی کنید فدرالی که می گوئید باعث جدایی منافع خلقها و زحمتکشان مناطق و ایجاد سیاستهای اقتصادی مختلف بشود؟
ابوالحمید پاسخ داد: در یک نظام فدرال به منافع زحمتکشان لطمه ای وارد نمی شود. بیشتر شکل اداره کشور مطرح است. شوروی و هند و آمریکا هم به این شیوه اداره می شوند. منتی در شوروی به علت وجود یک حزب واحد تمرکز خیلی شدید است و در آمریکا عدم تمرکز شدت دارد.

حدود اختیارات نواحی خودمختار را دولت مرکزی معین می کند که موضوع عدالت اقتصادی باتوجه به موقعیت مناطق خودمختار رعایت شود. احزاب و گروهها هم باید خودشان را با وضع تقسیمات کشور و مواد قانون اساسی در مورد اختیارات نواحی کشور، تطبیق بدهند. اما ضمن رعایت خودمختاری، از نظر عدالت اجتماعی باید منابع طبیعی مناطق، ملی اعلام شود. این قدرت مرکزی است که وظیفه دارد درآمدهای ملی را بطور عادلانه بین نواحی مختلف تقسیم کند. و اگر غیر از این بشود، نواحی فقیر فقیرتر و نواحی غنی، غنی تر می شوند.

مثلاً می توان گفت هشتاد درصد مالیات های مستقیم، یعنی مالیات های که از ساکنان محل گرفته می شود در خود محل مصرف شود. اما تمام اینها نباید مانع اجرای خودمختاری ملیتها گردد.

جنبش دانشجویی - ۲

لیبرالیسم تشکیلاتی در سازمانهای دانشجویی

جنبش دانشجویی در شرایط سلطه اختناق، خود را با توسل به شیوه های مخفی کاری سازمان می داد. و می دانیم که توسل به این شیوه ها از وجود آمدن ارتباط فعال و سازمان یافته عناصر پیشرو با توده های دانشجویی جلوگیری میکند و در عین حال در چهارچوب عناصر پیشرو هم، منطقاً تصمیم گیریها با تکیه بیش از حد بر مرکزیت و سانسور الیسم انجام می پذیرد. زروپاشی سریع حکومت مطلقه در ایران، براساسی آنتدر باور نکردنی بود که بسیاری از عناصر و سازمانهای پیشرو از جمله جنبش دانشجویی، نتوانستند خود را با این تحول هماهنگ سازند. در نتیجه در چنین سازمانهایی تضادی رخ نموده است که حل آن نیاز به کمی دقت و بصیرت دارد. این تضاد بین هر رابطه عینی وجود تشکیلات دانشجویی مبتنی بر مرکزیت دموکراتیک و سنت تکیه بر مرکزیت و سانسور الیسم است که علت وجودی و زمینه مادش را از دست داده است.

به بیان روشنتر امروزه بسیج دانشجویان باید در شکل هایی مبتنی بر «مرکزیت دموکراتیک» باشد تا هم روابط دانشجویان عضو این تشکیلاتها بنیادی منطقی و رشد یابنده داشته باشد و هم روابط میان این تشکیلاتها با توده های دانشجویان و دیگر قشرها، در حالیکه عملکرد سازمانهای دانشجویی بدان حد که بر مرکزیت و سانسور الیسم تکیه زده، بر دموکراسی متکی نیست و این خود ما در پیدایش لیبرالیسم تشکیلاتی است. و می دانیم که لیبرالیسم تشکیلاتی عیناً خود را در زمینه های ایدئولوژیک و سیاسی هم وارد میکند و باعث بروز «لیبرالیسم ایدئولوژیک سیاسی» می شود.

بطور خلاصه تکیه بر سانسور الیسم که در شرایط اختناق بدلیل وجود زمینه های مادش منطقی و کاملاً توجیه پذیر بود، امروزه به ضد خود بدل شده است یعنی پدیده ای است غیر منطقی و توجیه ناپذیر... این امر باعث تشمت و تفرقه در صفوف سازمانها شده و نتیجتاً سازمان را «از توده های تحت رهبریش جدا و دور میسازد.» ادامه این روش در سازمانهای دانشجویی جز بار شدن راه برای تسلط بوروکراسی معنای دیگری ندارد و اینرا همه می دانند که بسیج توده های دانشجو و تبلیغ و ترویج و تشکل نباید و نمی تواند باتوسل به شیوه های بوروکراتیک باشد.

از جمله در محافل دانشجویی عموماً به انتظار بر وردی غیر منطقی می شود و از آن جهت حرکت عمومی سازمان دانشجویی استفاده نمی شود. انتقاداتی که اساساً و در بنیاد جمعی و تشکیلاتی است خیلی زود فردی و شخصی می شود که نامش چیزی جز لیبرالیسم نیست.

باید این نکته را در نظر داشت که انتقادهای درون تشکیلاتی و انتقاد به عناصر و جریانهای درون خلقی باید «وحدت طلبانه» باشد. یعنی با یکدست باید مبارزه کرد و با دست دیگر بدنبال وحدت بود. مبارزه برای جلوگیری از تشمت و ساز-ان شکستی، برای تکامل این وحدت، وحدتی نوین و تکامل یافته است. وحدتی است که از کوران مبارزه گذشته است... س اصولی است.

در مجموع، می توان نتیجه گرفت که بحثی را که در سازمانهای مختلف دانشجویی درباره وحدت جنبش دانشجویی حول محور «مبارزه ضد امپریالیستی» در گرفته است، باید برای هر جریان و سازمان دانشجویی از موضع تکامل یافتن همان سازمان و جریان مطرح شود و هر تشکل دانشجویی در ارتباط با این مسئله بدنبال وحدت با سایر سازمانها باشد، و گرنه تشمت، لیبرالیسم و سرگردانی خود را عیناً به جبهه دانشجویی هم منتقل می کند. که این خود بحث دیگری است.

نمایشگاه وقایع نقده

نمایشگاهی از عکسها و شرح وقایع نقده، با عنوان «جنبش برادر کشی و توطئه ارتجاع در نقده» در دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی سه راه ضرابخانه، خیابان کتابی- بریاست.

نمایشگاه بمدت یک هفته همه روزه از ساعت ۹ صبح تا ۵ بعداز ظهر دایر است.

فیلم

انجمن دانشجویان پلی تکنیک فیلم کناره دیویرگ به کارگردانی گریگوری کوزینف در روزهای سه شنبه ۱ خرداد ساعت ۵ و پنجشنبه ۳ خرداد ساعت ۵ بعداز ظهر در آمفی تاتر پلی تکنیک بنمایش میگذارد.

آزادی، شعار نیست

هوایی است که نفس می کنیم

شکنجه برای اعتصابگران - ۲

اعتصاب‌های کارگری در سالهای گذشته

مطالعه مختصر اعتصابهایی که از کودتای ۱۹۵۱ باین طرف بوقوع پیوسته معلوم می‌کند که از نظر دفعات اعتصاب و تعدد کارگران شرکت کننده در آنها، کارگران صنایع پارچه بافی و نفت مبارزترین کارگران بوده و تقاضاهای اساسی‌تری را اعلام داشته‌اند. علت آن را در باره کارگران صنایع نساجی میتوان توسعه زودرس کارخانه‌های مدرن نساجی دانست. در کتاب **تاریخ اقتصادی ایران ۱۹۱۴ - ۱۸۰۰**، تالیف چارلز عیسوی، آمده است که «نخستین کارخانه نخ ریزی در سال ۱۸۵۹ - ۱۸۵۸ در نزدیکی قصر قاجار، نزدیک تهران ساخته شد. و در سال ۱۳۱۲ (۱۸۹۴/۹۴) مرحوم مرتضی قلی‌خان صنایع الدوله کارخانه نخ‌ریسی دیگری تأسیس کرد. صنایع نساجی قدیمیترین صنایع مانوفاکتوری مدرن و بزرگترین مجتمع کارگران است. در سال ۱۹۷۲، ۷۷ از کل نیروی کار در صنایع نساجی و خیاطی اشتغال داشتند. قسمت اعظم نیروی کار این صنعت را زنان مبارز تشکیل میدهند. از «چا شماره ۱» مسجد سلیمان برای اولین بار در سال ۱۹۰۸ نفت با کمیت زیاد بهره‌برداری شده علاوه بر دلیل توسعه زودرس صنایع نفت در ایران، همکاری با کارگران بریتانیایی و روسی و نیز بهتر بودن سطح دستمزدها در این رشته از صنعت را میتوان دلایل دیگر مبارزتر بودن کارگران صنعت نفت دانست.

البته این خریدن بزودی توسط کارگران صنایع مانوفاکتوری دیگر و ذوب آهن بعزت افزایش سرمایه‌گذاری در صنایعی نظیر اتومبیل‌سازی و ذوب فلزات متعصب با صنایع نساجی، پیگیری خواهد شد. برای مثال مصرف فلزات از سال ۱۹۷۴ تا پایان مارس ۱۹۷۶، از ۲/۲ میلیون تن به ۴/۵ میلیون تن رسید و کارخانه‌های ذوب آهن جدیدی در اهواز و اصفهان ساخته شده است. جمع بندی زیر از اعتصابات دو ساله اخیر که بعزت کمبود اطلاعات کافی و دقیق از اعتصابات کامل نمی‌باشد معهود کات قابل توجهی را روشن می‌سازد.

- ۱ - اعتصابات به چهار دئواری کارخانه‌ها محدود مانده و گستردگی ملی و سراسری و اتحادی‌دای نداشتند.
- ۲ - بعزت وجود اختناق شدید کارگران کارخانه‌های دیگر نمی‌توانستند به اعتصاب‌پون کمک نمایند.
- ۳ - عناصر رهبری فعالیتشان را عقبنامه‌هایت می‌کردند بویژه مراحل تدارکی اعتصاب مطلقا مخفی می‌بود تا از نفوذ ساواک اجتناب شود. برای مثال جلسات سازماندهی رادر شب و یا خاموشی چراغها بر گزار می‌کردند و یا هنگام مذاکره با کارفرما، کارگران سخنگویان را محاصره می‌کردند تا گمنام بمانند. نمونه‌ای از این اعتصاب‌ها: در اردیبهشت ۱۳۵۵

قانون کارگری یا قانون کارفرما (۵)

کاهش ساعات رسمی کار

در سراسر جهان کارگران برای کوتاه کردن ساعات کار مبارزات سختی را پشت سر گذاشتند. آنها چون دیدند مبارزات فردی و پراکنده آنان تأثیری ندارد دورهم جمع شدند و باهم و یکصدا تقاضای ۸ ساعت کار کردند. و برای این تقاضا چه بسیار کشته دادند، کشتار کارگران شیکاگو در سال ۱۸۸۶ (که یکی از خواستهایشان محدود کردن ساعات کار به ۸ ساعت بود) یکی از این نمونه‌هاست. کارگران ایران هم بعد از مبارزات فراوان و پیگیری خود در سال ۱۳۲۵ سرمایه‌داران و دولت را مجبور کردند تا قانون کاری تصویب کنند که یکی از مواد آن ۸ ساعت کار در روز (۴۸ ساعت در هفته با یکروز تعطیلی و یک هفته تعطیلی در سال) برای همه کارگران بود. گرچه این ماده هرگز بدرستی اجرا نشد و کارگران همواره مجبور بودند برای گذران زندگی بخور و نمیر ساعتها اضافه کاری کنند ولی با توجه به شرایط کارگران در سال ۱۳۲۵ این یک پیروزی بود.

با توجه به آنچه گذشت می‌بینیم که سرمایه‌داران از همان ابتدا همیشه می‌کوشیدند تا آنجا که ممکن است مدت کار را دراز کنند. وقتی آنان کارگران را تا سرحد مرگ یعنی ۱۸، ۱۶، ۱۴ و ۱۲ ساعت در روز کار وامی‌داشتند آشکار است که از نظر آنها ساعت کار روزانه هیچ محدودیتی نداشته است. آنان خود را مجاز می‌دیدند (منهای مدت زمانی که برای استراحت لازم است و بدون آن اصلا کار کردن برای کارگران مقدور نیست) تا جایی که می‌توانستند شیره زندگی کارگران را بدوشند، آنها می‌خواهند در یک روز، حداکثر از نیروی کار استفاده کنند.

از طرف دیگر همانطور که دیدیم کارگران در برابر این بیرحمی سرمایه‌داران هیچگاه ساکت ننشسته‌اند آنان برای کوتاه کردن مدت کار مبارزه کرده‌اند و برای همین سرمایه‌داران مجبور شده‌اند ۸ ساعت کار در روز را قانونا بپذیرند. تعیین روزانه عادی کار نتیجه چندین قرن مبارزه

۴۰۰۰ نفر کارگران معدن ذغال سنگ رود، در نزدیکی شاهرود برای افزایش دستمزد متناسب با افزایش هزینه زندگی و نیز برای وسایل ایمنی درکار، اعتصاب می‌کنند. کارگران برای آنکه ناشناس بمانند همگی صورتهای خود را سیاه می‌کنند. کارفرمایان از ترس کارگران در گنجدها پنهان میشوند و نیروهای مسلح کارگران را محاصره می‌کنند. این اعتصاب با موفقیت پایان می‌یابد.

۴ - بعزت اختناق شدید، کارگران از فرسودن نمایندگان بطور انفرادی حجت مذاکره با کارفرما خودتاری کرده و اینگونه ماموریتها را بطور جمعی انجام میدهند.

۵ - کارگران نیز گاهی خود را مجبور به اعمال زور، از قبیل کتک زدن اعتصاب‌شکنان، در هنگام خشم می‌دیران شرکتها، و نمایندگان تحمیلی ساواک، می‌دیدند.

۶ - خواستههای اعتصاب‌پون به پرداخت حقوق یا سهم سود محدود نبوده گاهی نیز بخاطر آزادی کارگران زندانی و یا انتخاب نماینده واقعی کارگران، و خواست حقوق سیاسی اعتصاب می‌کرده‌اند.

۷ - کارگران اعتصابی برای خنثی کردن کوشش رژیم در محصور نگه داشتن اخبار اعتصاب در چهار دیواری کارخانه برای آگاهانیدن کارگران کارخانه‌ها، دست به راهپیمایی از محل کارخانه به مراکز شهرها می‌زدند.

۸ - نکته دیگر آنکه، بنظر میرسد رژیم با حساسیت کمتری نسبت به اعتصاب برای دریافت سهم سود برخورد می‌کرده و بهمین جهت اغلب اعتصابها برای دریافت سهم سود بیشتری می‌بود.

۹ - فعالان جنبش کارگران ایران، با این آرزو که زیر نفوذ هیچ سازمان یا گروه سیاسی نبوندند، عناصر جنبش که به‌ته‌های کارخانه را بنا نهاده بودند.

اعتصابهای متعدد و پیگیری کارگران ایران در دوران طاغوت و زیر فشار اختناق نشانه بیداری و پیشگامی طبقه کارگر، و اتحاد و همجاعت کارگران و ضعف کارفرمایان و تشویقی برای کارخانه‌های دیگر بوده و رابطه جدایی ناپذیر بین دولت و کارفرمایان را به آنها ثابت میکند. هر اعتصابی که رخ میداد شکست رژیم را در برابر بین بردن سیستمی کارگران در عملکرد بعنوان یک طبقه، و اتحاد و هم‌مردی طبقاتی کارگران نشان میداد. در حقیقت کارگران ایران در دوران طاغوت بقول ا. ب. تامپسون «مخفیانة نبال آزادی کاشتنند».

ب. رضائی
اقتباس از کتاب «کارگران ایران، اختناق و مبارزه برای حقوق دموکراتیک»

آگهی جهت ابلاغ به غفور باقریان
آقای سید محمد بنی‌هاشمی بوکالت بانک شهریار دادخواستی بخواسته هشتصد هزار ریال وجه دوققره سفته و اخواست شده بطرفیت شما و شرکت شاپوری تقدیم که بکلاس ۶۰۴۵۷ ثبت و چون در آدرس اعلام شده شناخته نشده‌اید حسب تقاضای وکیل خواهان و دستور دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از جراید کثیرالانتشار پایتخت آگهی که با استحضار از مراتب روز ۱۳۵۸/۷/۸ ساعت ۹ صبح حاضر و دادگاه رسیدگی و تصمیم شایسته‌ای اتخاذ خواهد نمود و چنانچه بعدا نیازی به نشر آگهی باشد فقط یک نوبت و مدت آن ده‌روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۸ دادگاه شهرستان تهران - ۲-۳ الف ۱۹۷۰

کارگران مخبرات بار دیگر متحصن شدند

اعضای شرکت تعاونی مسکن شرکت محاسبات برای چهارمین بار در دفتر وزیر پست و تلگراف اجتماع کردند و خواستار دریافت مبلغ ۵۰۰ هزار ریالی که عربک سه سال قبل بابت مسکن پرداخت کرده بودند شدند.

این عده که ۴۳ تن هستند پس از مذاکراتی با وزیر پست و تلگراف نتا بسر آورده شدن خواستهایشان در این وزارتخانه تحصن اختیار کرده‌اند و با حمل شعارهای پارچه‌ای در محوطه وزارت پست و تلگراف از دیگر همکارانشان خواستند که برای احقاق حق آنان آنها به پیوندند.

گزارش خبرگزاری پارس حاکیست که مبلغ پرداخت شده وسینه کارکنان شرکت محاسبات برای خرید زمین پرداخت شده که خارج از محدوده و زمین کشاورزی است.

رانندگان شهرداری متحصن شدند

رانندگان شهرداری منطقه ۲ تهران از روز شنبه در محوطه شهرداری متحصن شدند. کارگران پس از جمع‌آوری زباله‌ها از شهر از تخلیه آن خودداری کردند. کارگران به حذف حق اضافه کاری اعتراض دارند.

مسئولان وزارت کار و شهرداری برای بررسی مشکلات، از رانندگان خواستند که به آنها ده روز مهلت بدهند. رانندگان با قبول این شرط یادآور شدند که پس از مهلت تعیین شده چنانکه به خواسته‌هایشان رسیدگی نشود، از جمع‌آوری زباله‌های شهر خودداری می‌کنند.

اول ماه مه روز کارگر چگونه پیدا شد؟
از: محمد عتیق پور
بها: ۹۰ ریال

آگهی تغییرات در موسسه مهندسين مشاور ماسندالابيت شده بشماره ۱۳۸۲ طبق نامه شماره ۵۳۲۸/۴۰-۱۲/۸-۵۷/۵۷ موسسه مهندسين مشاور ماسندالابيت شرکت آقای علی برادران رضائی به آقایان مهندس نادر اردلان و مهندس هوشنگ جاهدموجب سند ۴۳۲۰۳ - ۵۷/۹/۱ دفتر خانه ۲۵۰ تهران واگذار گردیده



کارگری

اتهام دزدی به کارگران

از طرف تعدادی از همکاران مس سرچشمه ساکن معادن فلزی بدست ما رسید. در این نام است.

در تاریخ ۲۲/۲/۵۸ باسلام انقلاب کمیته سرچشمه تشکیل کرده‌اند که موج نارضایتی محل بسیار آورد. به گفته‌های دو نفر از کارگران ساکن در این محل را در حال دزدی گرفتار شب شنبه ۲۲/۲/۵۸ تعدادی باسواران به محل رفته و با بازرسی کارگران پس از دستگیری آنجا که این ساختمان وضع بسیار خرابی دارد طبیعی است که تعمیر در تمام اتاقها و سالیلی قبیل آتیر دست ترمیم گشتی می‌شود که اکثر آنها با شغلی است یساز طرف مسئولین و سایر در یافت شده‌است. باسواران این وسایل به‌همراه کارگران در دزدی زده و آنها را بسایر همکاران کرده‌اند.

کارگران خواستار رسیدگی به این عمل قاپوسند شده‌اند. حدود ۳۰ کارگر پای این نامه را امضا کرده‌اند.

کارفرما تولید را کم کرده است

عده‌ای از کارگران شرکت زوغن قیاسی قیو روز شنبه وزارت کار کرده آمده و خواستار رسیدگی به رفاه خود شدند. این عده که راننده شرکت و بصورت سرویسی به کار مشغول بودند در تمامی پانچین کار پیغام امروز اعلام کردند با اینکه هم در خرمشهر مواد اولیه نیاز شده‌است و هم در تهران. با اینوصاف تولید ۳۵۰ تن را تا حدود ۵۰ تن پائین آورده‌اند و رفتی که در انبارها وجود دارد به بازار عرضه نمی‌شود. کارفرما ما را با یک کار کرده است.

کارگران همچنین گفتند که اولی که برای کار شروع کردیم با آن فن عکس و فتوکپی شناسنامه اعلام کردند که ما را استخدام خواهند کرد اما در عمل ما را بصورت سرویسی بکار گرفتند. کارگران از وضع کار در شرکت انتقادهای شدیدی میکردند و می‌گفتند با پانچین کارگران ما را بیکار می‌کردند. مثلا لاستیکهای فرسوده ماشین‌های ما که پانواقص زیادی برای ارائه دادن خطرات جانی داشتند عوض نمی‌کردند. هر دفعه که ماشین راسی خوابانند ما حقوقی دریافت نمی‌کردیم. این رانندگان با مسئولین وزارت کار تماس گرفته اما هنوز بدنتیجه نرسیده‌اند.

واسامی شرکاء و میزان سهم شرکت آنان بشرح زیر میباشد الف - آقای مهندس نادر اردلان دارند پانصد و بیست هزار ریال ب - آقای مهندس یحیی فیوضی بوشنی معادل دو بیست و پنجاه هزار ریال ج - آقای هوشنگ جاهدمعادل دو بیست و سی هزار ریال مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدنی ۱۹۵۸ م الف

